



ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ  
ФИНАНС МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ  
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**ПРИКАЗ**

23.04.2018 № 48/п  
Шупашкар хули

**ПРИКАЗ**

23.04.2018 № 48/п  
г. Чебоксары

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ  
ОТНОШЕНИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**ЗАРЕГИСТРИРОВАНО**

«14 июля 2018»

Регистрационный № 4529

О внесении изменений в приказ  
Министерства финансов Чувашской  
Республики от 15 января 2009 г. № 10/п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Чувашской Республики от 15 января 2009 г. № 10/п «Об утверждении Порядка ведения Сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов доходов республиканского бюджета Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита республиканского бюджета Чувашской Республики» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 16 февраля 2009 г., регистрационный № 412) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Чувашской Республики от 17 декабря 2010 г. № 147/п (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 30 декабря 2010 г., регистрационный № 741), от 24 сентября 2012 г. № 121/п (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 24 октября 2012 г., регистрационный № 1325), от 7 августа 2014 г. № 101/п (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 26 августа 2014 г., регистрационный № 2089), следующие изменения:

в пункте 3 слова «отдела платежей» заменить словами «операционного отдела»;

в пункте 5 слова «заместителя министра - начальника Управления казначейства Министерства финансов Чувашской Республики» заменить словами «заместителя министра финансов Чувашской Республики»;

в Порядке ведения Сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов доходов республиканского бюджета Чувашской Республики, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита республиканского бюджета Чувашской Республики, утвержденном указанным приказом (далее – Порядок):

в разделе 1:

пункт 1.1 после слов «Министерством финансов Чувашской Республики» дополнить словами «(далее – Министерство)»;

в абзаце втором пункта 1.4 слова «Управлением казначейства Министерства финансов Чувашской Республики (далее – Управление казначейства)» заменить словом «Министерством»;

в пункте 1.6:

в абзацах первом и втором слова «Управление казначейства» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В целях внесения изменений в Сводный реестр участник бюджетного процесса представляет в Министерство документы, предусмотренные настоящим Порядком, на бумажном носителе. При электронном документообороте между участником бюджетного процесса и Министерством документы, предусмотренные настоящим Порядком, представляются в электронном виде с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, осуществляемом в соответствии с договорами (соглашениями) об электронном документообороте, заключаемыми между Министерством и участниками бюджетного процесса (далее - в электронном виде).»;

в абзацах первом - четвертом пункта 1.7 слова «Управление казначейства» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 1.7.1 слова «Управление казначейства» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 2.2 раздела 2:

первое предложение после слов «начальником операционного отдела» дополнить словами «и начальником Управления казначейства Министерства финансов Чувашской Республики», слова «Министерства финансов Чувашской Республики» заменить словом «Министерства»;

во втором предложении слова «заместителем министра - начальником Управления казначейства Министерства финансов Чувашской Республики» заменить словами «заместителем министра финансов Чувашской Республики»;

в разделе 3:

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «Министерство финансов Чувашской Республики» заменить словом «Министерство»;

абзац второй признать утратившим силу;

в абзацах первом и втором пункта 3.2 слова «Министерство финансов Чувашской Республики» заменить словом «Министерство»;

пункт 3.2.1 признать утратившим силу;

абзацы пятый и девятый пункта 3.3 признать утратившими силу;

в абзаце первом пункта 3.4 слова «Управление казначейства» заменить словом «Министерство»;

пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. В случае отсутствия в Заявках на включение (изменение) реквизитов, подлежащих заполнению, при обнаружении несоответствия между реквизитами или несоответствия реквизитов представленным в соответствии с настоящим Порядком документам, несоответствия формы представленной Заявки на включение (изменение) утвержденной форме, наличия в Заявке на включение (изменение) и прилагаемых в соответствии с настоящим Порядком к ней документах исправлений, не заверенных в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Порядка, Министерство возвращает их участнику бюджетного процесса с указанием в строке «Вид операции» причины возврата. Одновременно с Заявкой на включение (изменение), не соответствующей установленным требованиям, возвращаются прилагаемые к ней документы.

Проверка Заявок на включение (изменение) проводится не более пяти рабочих дней после их получения Министерством. Заявки на включение (изменение), не соответствующие требованиям, установленным в пункте 3.5 настоящего Порядка, возвращаются не позднее срока, установленного для их проверки.»;

в пункте 3.7 слова «Управлением казначейства» заменить словом «Министерством»;

пункты 3.8-3.10 признать утратившими силу;  
в абзацах первом – третьем, пятом пункта 3.11 слова «Управление казначейства» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 3.12 слова «операционный отдел» заменить словом «Министерство»;

пункт 3.13 признать утратившим силу;

пункт 3.14 изложить в следующей редакции:

«3.14. Исполненные Заявки на включение (изменение) участников бюджетного процесса и прилагаемые к ним документы хранятся в Министерстве в соответствии с правилами организации государственного архивного дела.»;

в разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «Министерство финансов Чувашской Республики» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слова «Управлением казначейства» заменить словом «Министерством»;

в абзаце четвертом слова «Министерство финансов Чувашской Республики» заменить словом «Министерство»;

в пункте 4.2 слова «операционный отдел» заменить словом «Министерство»;

пункты 4.4 и 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.4. В случае отсутствия в Заявках на исключение реквизитов, подлежащих заполнению, при обнаружении несоответствия между реквизитами, несоответствия формы представленной Заявки на исключение утвержденной форме, наличия исправлений, не заверенных в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Порядка, Министерство возвращает их участнику бюджетного процесса с указанием причины возврата.

Проверка Заявок на исключение проводится не более пяти рабочих дней после их получения Министерством. Заявки на исключение, не соответствующие установленным настоящим Порядком требованиям, возвращаются не позднее срока, установленного для их проверки.

4.5. Проверенные Министерством Заявки на исключение, представленные на бумажном носителе, соответствующие правилам, установленным в разделе 5 настоящего Порядка, не позднее следующего рабочего дня после проведения проверки вводятся в информационную систему.»;

пункты 4.6 и 4.7 признать утратившими силу;

в пункте 4.8:

в абзаце первом слова «операционный отдел» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слова «Управление казначейства» заменить словом «Министерство»;

в абзаце первом пункта 4.9 слова «Управление казначейства» заменить словом «Министерство»;

пункт 4.10 признать утратившим силу;

пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. Исполненные Заявки на исключение хранятся в соответствии с правилами организации государственного архивного дела.»;

в разделе 5:

в пункте 5.1:

в абзацах первом и восьмом слова «Управление казначейства» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в абзаце девятом слова «руководителем Управления казначейства Министерства финансов Чувашской Республики (уполномоченным лицом)» заменить словами «заместителем министра финансов Чувашской Республики»;

в абзацах первом и десятом пункта 5.2 слова «Управление казначейства» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 5.3:

абзац второй признать утратившим силу;

абзацы тридцать третий – тридцать шестой признать утратившими силу;

в абзаце сороковом слова «Номер, присвоенный в УК» заменить словами «Номер, присвоенный в МФ ЧР», слова «Управлением казначейства» заменить словом «Министерством»;

в абзаце сорок первом слова «в УК» исключить, слова «Управлении казначейства» заменить словом «Министерстве»;

в абзаце сорок втором слово «УК» исключить, слова «Управления казначейства» заменить словом «Министерства»;

в пункте 5.4:

в абзаце первом слова «Управлением казначейства» заменить словом «Министерством»;

абзацы третий-шестой признать утратившими силу;

в абзацах тринадцатом и пятнадцатом слова «Управление казначейства» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 5.5:

в абзаце двадцать первом слова «Номер, присвоенный в УК» заменить словами «Номер, присвоенный в МФ ЧР», слова «Управлением казначейства» заменить словом «Министерством»;

в абзаце двадцать втором слова «в УК» исключить, слова «Управлении казначейства» заменить словом «Министерстве»;

в абзаце двадцать третьем слово «УК» исключить, слова «Управления казначейства» заменить словом «Министерства»;

в пункте 5.6:

в абзаце первом слова «Управлением казначейства» заменить словом «Министерством»;

абзацы третий - шестой признать утратившими силу;

в абзацах пятнадцатом и семнадцатом слова «Управление казначейства» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в приложении № 1 к Порядку слова «Руководитель (уполномоченное лицо)» заменить словами «Заместитель министра»;

в приложении № 3 к Порядку слова «Номер, присвоенный в УК» заменить словами «Номер, присвоенный в МФ ЧР», слова «Дата постановки на учет в УК» заменить словами «Дата постановки на учет», слова «Ответственный исполнитель УК» заменить словами «Ответственный исполнитель»;

в приложении № 4 к Порядку:

слова «Реквизиты Заявки, присвоенные в Управлении казначейства» заменить словом «Реквизиты Заявки, присвоенные в Министерстве»;

примечание признать утратившим силу;

в приложении № 5 к Порядку:

слова «Номер, присвоенный в УК» заменить словами «Номер, присвоенный в МФ ЧР», слова «Дата постановки на учет в УК» заменить словами «Дата постановки на

учет», слова «Ответственный исполнитель УК» заменить словами «Ответственный исполнитель»;

примечание признать утратившим силу;

в приложении № 6 к Порядку:

слова «Реквизиты Заявки, присвоенные в Управлении казначейства» заменить словом «Реквизиты Заявки, присвоенные в Министерстве»;

примечание признать утратившим силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр



С.А.Енилина